
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione spesa di € 518,40 IVA compresa per fornitura 
medaglie sportive di rappresentanza. Affidamento a trattativa privata alla ditta 
“Artes Premiazioni” di Giovinazzo. 
 
 

 
Responsabile del Procedimento:  Pisani Domenico 

 
 
 

Iscritta al n. 27 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 28/01/2005 
 
Assunta in data 28/01/2005. 



 
 

IL DIRIGENTE 
SETTORE LL.PP. e Sport 

 
 
Premesso che: 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 19/11/2004 prot. n. 52601,  
il Presidente della Società Sportiva Dilettantistica “Rari Nantes” di Bari ha comunicato che 
nei giorni 08 e 12 dicembre 2004, presso la piscina comunale di Molfetta si svolgerà il “1° 
Trofeo Città di Molfetta” di nuoto e pallanuoto; 
 
la manifestazione organizzata dal suddetto sodalizio sportivo, la cui sede operativa è 
presso la piscina comunale, è articolata in due distinte manifestazioni sportive, con gare di 
nuoto nei diversi stili (libero, rana, dorso, misto e staffette) ed un torneo di pallanuoto a cui 
parteciperanno le associazioni sportive: Bari Nuoto – Payton Bari – Planet Corato – Rari 
Nantes Bari); 
 
con la nota sopra indicata, il Presidente Società Sportiva Dilettantistica “Rari Nantes” di 
Bari ha chiesto, fra l’altro, la fornitura di n. 540 medaglie (oro – argento – bronzo) da 
donare, a nome dell’Amministrazione Comunale, agli atleti ed associazioni sportive meglio 
classificatisi durante le gare; 
 
Stante la natura della richiesta e l’esiguità della spesa sono state interpellate, per vie brevi, 
le ditte “Cartoleria  - Cancelleria – Incisoria” di Leopoldo de Ruvo di Molfetta e “Artes 
Premiazioni” di Tesoro Vincenzo di Giovinazzo, specializzate nel settore e quindi in grado 
di assicurare immediatamente la fornitura; 
 
Visto i seguenti preventivi di spesa presentati dalle suddette ditte: 
  
“Cartoleria  - Cancelleria – Incisoria di Leopoldo de Ruvo” di Molfetta, pervenuto in data 
23/11/2004 prot. n. 53182 
 
• medaglie in ottone in vari colori (oro, argento, bronzo complete di incisione e nastrino 

tricolore  € 1,50 cadauna IVA compresa; 
 
 “Artes Premiazioni” di Tesoro Vincenzo di Giovinazzo, pervenuto in data 23/11/2004 prot. 
n. 53182 
 
• medaglie in ottone in vari colori (oro, argento, bronzo complete di incisione e 

cordoncino tricolore  € 0,96 cadauna IVA compresa; 
 
Visto che l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione comunale è quella presentata 
dalla ditta “Artes Premiazioni” di Giovinazzo; 
 
Ritenuto, per quanto precede, di affidare a trattativa privata la fornitura di n. 540 medaglie 
in vali colori (oro – argento – bronzo) comprensiva di incisione, cordoncino tricolore alla 
ditta “Artes Premiazioni” di Giovinazzo per una spesa complessiva di € 518,40 IVA 
compresa; 
 
 



Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’ art. . 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Affidare, per quanto in premessa, a trattativa privata, alla ditta “Artes Premiazioni” di 

Tesoro Vincenzo di Giovinazzo , la fornitura di n. 540 medaglie in vali colori (oro – 
argento – bronzo) comprensiva di incisione, cordoncino tricolore per una spesa di € 
518,40 IVA compresa. 

 
2. Approvare la spesa di € 518,40 con imputazione della stessa sul Cap. 24050 “ Spese 

per iniziative sportive e diffusione dello sport”,  impegno n. 381 del Bilancio 2004. 
 
3. Liquidare la spesa di € 518,40 IVA compresa, senza ulteriore formalità, ad eseguita 

fornitura e previa presentazione di fattura da parte della ditta esecutrice. 
 
4. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Domenico Pisani. 
 
5. Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Capo Settore 

Economico Finanziario, nonché al responsabile del procedimento. 
  
6. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico Finanziario. 


